Ofício nº. 167/2023/CFFC-P                                                   Brasília, 15 de agosto de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Numeração de Proposta de Fiscalização e Controle

Senhor Presidente,

Solicita-se a Vossa Excelência providências para numerar e publicar, nos termos do

art. 137, caput, c/c art. 61, inciso I, do RICD, as seguintes Propostas de Fiscalização e Controle:

1. PFC, de autoria do Deputado Chris Tonietto,  que Propõe que a Comissão de

Fiscalização Financeira e Controle, em conjunto com o Tribunal de Contas da União (TCU), realize

fiscalização e controle dos atos de utilização de aeronaves do Comando da Aeronáutica, pelo Poder

Executivo, no ano de 2023. CD230417157200

Atenciosamente,

Bia Kicis

Presidente da CFFC